Artigo 4º – A Companhia terá duração por tempo indeterminado, dissolvendo-
-se por determinação da Assembleia Geral ou nas hipóteses previstas em lei, com a obser-
vância das disposições legais e estatutárias. Capítulo II – Capital Social e Ações: Artigo 5º 
– O Capital Social é de R$ 457.097.272,81 (quatrocentos e cinquenta e sete milhões, 
noventa e sete mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta e um centavos) representados 
por 421.006.022 (quatrocentas e vinte e um milhões, seis mil e vinte e duas) ações ordiná-
rias nominativas, sem valor nominal. Parágrafo Primeiro – As ações serão indivisíveis perante 
a Companhia, que não reconhecerá mais que um proprietário para cada unidade, e a proprie-
dade das ações será comprovada pela devida inscrição do nome do titular no livro de